Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
15.12.2022	42
		                              №
рп. Атяшево

[bookmark: _Hlk51830836]О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 19 мая 2022 года №9 «Об установлении расходного обязательства, связанного с обеспечением временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и находящихся в пунктах временного размещения на территории Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия»

Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
          1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 19 мая 2022 года №9 «Об установлении расходного обязательства, связанного с обеспечением временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и находящихся в пунктах временного размещения на территории Атяшевского муниципального района» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
 «Об установлении расходного обязательства, связанного с обеспечением временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;
2) в преамбуле слова «граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Атяшевского муниципального района» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Атяшевского муниципального района»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить расходное обязательство, связанное с обеспечением временного социально-бытового обустройства граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района                                                      А.Н.Чугунов

Глава Атяшевского муниципального района	          В.Г. Прокин